
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di BUCINE 
Via XXV Aprile, 14 - 52021  Bucine (AR) 

Tel. 055/9911328 – 0559911357 - C.F. 81005490511 

E-mail: aric825009@istruzione.it - PEC aric825009@pec.istruzione.it 

www.icbucine.edu.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica UFY2FU 

 
 

 

Oggetto: Determina a contrarre per acquisto defibrillatore 

Affidamento diretto sotto i 10.000 € ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), D. L.gs 

50/2016. 

CIG: Z59366231D 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018 n. 129, concernente “ Regolamento recante Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi 
dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107”, entrata in vigore dal 17/11/18; 

VISTO l’art. 32 comma 2 del D.Lgs 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti 
pubblici”, così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n, 56, recante 
disposizioni integrative e correttive del decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTA la nota Ministero dell’istruzione prot. n. 7144 del 25/03/2021 in cui veniva assegnato 

una risorsa finanziaria pari a €. 1000,00 per l’acquisto di defibrillatori semiautomatici 

(DAE); 

VISTA la variazione di Bilancio n. 3 del 25/03/2021; 

 
TENUTO CONTO che l’importo stimato è pari ad € 819,67 + IVA 22 %; 

 
PRESO ATTO      che per l’acquisto in questione si procederà attraverso un ordine diretto di acquisto  
          ODA sul portale MEPA per la P.A.; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul programma annuale 2022; 

 
 

DETERMINA 

 
Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Di avviare la procedura di affidamento diretto tramite ordine diretto di acquisto alla ditta Informare i 
Medici Commercial S.r.l. (p.iva n. 07257161005) con sede in via Carlo Errera, 50 – 00176 Roma. 

 

 



 

 

Di assumere appositi impegni di spesa, da imputare in aggregato A02. 

L’affidamento avviene previa verifica dell’insussistenza di cause di esclusione di cui all’art. 80, commi 

1,2,3,4,5,6,7,8,9 del D.lgs. 50/2016 come modificato dall’art. 49 del decreto legislativo 56/2017; 

 

 

 

          La  Dirigente 

            Dott.ssa  Lisa Sacchini 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii. 

 


